
 

 

 

 

 

 

Curso de Bacharelado em ARQUITETURA E URBANISMO 

Horários das Provas 2024.2 - MANHÃ 
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Hr/D.S  SEGUNDA – FEIRA TERÇA - FEIRA QUARTA - FEIRA QUINTA - FEIRA SEXTA - FEIRA 

 

 

 

 

 
08:00 – 

11:00 

 

DISCIPLINAS 

 

APRESENTA

ÇÃO E 

PERSPECTIVA 

 

GERENCIAMENTO 

DE PROJETOS 

 

ESTÉTICA CRIAÇÃO E 

HISTÓRIA DAS 

ARTES 

 
SISTEMA DE 

REPRESENTAÇÃO 

APLICADO 

 
INTRODUÇÃO À 

CARTOGRAFIA E A 

TOPOGRAFIA 

 
1º UNIDADE 

 

30/09/2024 

 
01/10/2024 

 
25/09/2024 

 

26/09/2024 

 

27/10/2024 

 

2º 

UNIDADE 

 

02/12/2024 

 

03/12/2024 

 

04/12/2024 

 

28/11/2024 

 

29/11/2024 

Avaliação 

Segunda 

Chamada 

 
09/12/2024 

 
10/12/2024 

 
11/12/2024 

 
NÃO HÁ SEGUNDA 

CHAMADA 

 

13/12/2024 

 

Avaliação 

Final 

 
16/12/2024 

 
17/12/2024 

 
18/12/2024 

 
19/12/2024 

 
20/12/2024 
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Hr/D.S  SEGUNDA – FEIRA TERÇA - FEIRA QUARTA - FEIRA QUINTA - FEIRA SEXTA - FEIRA 

 

 

 

 

 
08:00 – 

11:00 

 

DISCIPLINAS 

 

INSTALAÇÕ

ES I 

 

PROJETO DE 

ARQUITETURA;

(RESIDENCIAL)

UNIFAMILIAR 

 

TECTÔNICA II 
 

TEORIA E HISTÓRIA 

DA ARQUITETURA E 

URBANISMO II 

 
EMPREENDEDORISMO E 

TRANSFORMAÇÃO 

DIGITAL 

 
1º UNIDADE 

 

30/09/2024 

 
01/10/2024 

 
25/09/2024 

 

26/09/2024 

 

27/10/2024 

 

2º 

UNIDADE 

 

02/12/2024 

 

03/12/2024 

 

04/12/2024 

 

28/11/2024 

 

29/11/2024 

Avaliação 

Segunda 

Chamada 

 
09/12/2024 

 
NÃO HÁ 

SEGUNDA 

CHAMADA 

 
11/12/2024 

 
12/12/2024 

 

13/12/2024 

 

Avaliação 

Final 

 
16/12/2024 

 
17/12/2024 

 
18/12/2024 

 
19/12/2024 

 
20/12/2024 
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Hr/D.S  SEGUNDA – FEIRA TERÇA - FEIRA QUARTA - FEIRA QUINTA - FEIRA SEXTA - FEIRA 

 

 

 

 

 
08:00 – 

11:00 

 

DISCIPLINAS 

 

TEORIA E 

HISTÓRIA DA 

ARQUITETUR

A E 

URBANISMO 

IV 

 

PRÁTICA DE 

EXTENSÃO 

INTERDISCIPLI

NAR  

 

PROJETO DE 

ARQUITETURA: 

INSTITUCIONAL 

 
ESTUDOS URBANOS 

 
IPATRIMÔNIO E 

RESTAURO 

 
1º UNIDADE 

 

30/09/2024 

 
01/10/2024 

 
25/09/2024 

 

26/09/2024 

 

27/10/2024 

 

2º 

UNIDADE 

 

02/12/2024 

 

03/12/2024 

 

04/12/2024 

 

28/11/2024 

 

29/11/2024 

Avaliação 

Segunda 

Chamada 

 
09/12/2024 

 

 

10/12/2024 

 
NÃO HÁ 

SEGUNDA 

CHAMADA 

 
12/12/2024 

 
13/12/2024 

 

Avaliação 

Final 

 
16/12/2024 

 
17/12/2024 

 
18/12/2024 

 
19/12/2024 

 
20/12/2024 
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Hr/D.S  SEGUNDA – FEIRA TERÇA - FEIRA QUARTA - FEIRA QUINTA - FEIRA SEXTA - FEIRA 

 

 

 

 

 
08:00 – 

11:00 

 

DISCIPLINAS 

 

DIREITOS 

HUMANOS E 

INCLUSÃO 

SOCIAL 

 

INSTALAÇÕES II 

 

PROJETO DE 

ESPAÇOS 

PAISAGÍSTICOS 

 
PROJETO DE 

URBANO:PLANEJAME

NTO URBANO 

 
PROJETO DE 

ARQUITETURA: 

HOTELARIA 

 
1º UNIDADE 

 

30/09/2024 

 
01/10/2024 

 
25/09/2024 

 

26/09/2024 

 

27/10/2024 

 

2º 

UNIDADE 

 

02/12/2024 

 

03/12/2024 

 

04/12/2024 

 

28/11/2024 

 

29/11/2024 

Avaliação 

Segunda 

Chamada 

 
09/12/2024 

 
10/12/2024 

 
NÃO HÁ 

SEGUNDA 

CHAMADA 

 
NÃO HÁ SEGUNDA 

CHAMADA 

 
NÃO HÁ 

SEGUNDA 

CHAMADA 

 

Avaliação 

Final 

 
16/12/2024 

 
17/12/2024 

 
18/12/2024 

 
19/12/2024 

 
20/12/2024 
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Hr/D.S  SEGUNDA – FEIRA TERÇA - FEIRA QUARTA - FEIRA QUINTA - FEIRA SEXTA - FEIRA 

 

 

 

 

 
08:00 – 

11:00 

 

DISCIPLINAS 

   

ELETIVA 
 

PROJETO DE 

INTERIORES 

COMERCIAIS 

 
ATUALIDADES EM 

ARQUITETURA 2 

 
1º UNIDADE 

 
  

25/09/2024 

 

26/09/2024 

 

27/10/2024 

 

2º 

UNIDADE 

   

04/12/2024 

 

28/11/2024 

 

29/11/2024 

Avaliação 

Segunda 

Chamada 

   
11/12/2024 

 
12/12/2024 

 

13/12/2024 

 

Avaliação 

Final 

   
18/12/2024 

 
19/12/2024 

 
20/12/2024 

 



 

 

 

 

 

 

Curso de Bacharelado em ARQUITETURA E URBANISMO 

Horários das Provas 2024.2 - TARDE 
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Hr/D.S  SEGUNDA – FEIRA TERÇA - FEIRA QUARTA - FEIRA QUINTA - FEIRA SEXTA - FEIRA 

 

 

 

 

 
08:00 – 

11:00 

 

DISCIPLINAS 

 

SISTEMA DE 

REPRESENTAÇ

ÃO APLICADO 

 

GERENCIAMENTO 

DE PROJETOS 

 

APRESENTAÇÃO E 

PERSPECTIVA 

ESTÉTICA CRIAÇÃO E HISTÓRIA 

DAS ARTES 
 

 
INTRODUÇÃO À 

CARTOGRAFIA E A 

TOPOGRAFIA 

 
1º UNIDADE 

 

30/09/2024 

 
01/10/2024 

 
25/09/2024 

 

26/09/2024 

 

27/10/2024 

 

2º 

UNIDADE 

 

02/12/2024 

 

03/12/2024 

 

04/12/2024 

 

28/11/2024 

 

29/11/2024 

Avaliação 

Segunda 

Chamada 

 
NÃO HÁ 

SEGUNDA 

CHAMADA 

 
10/12/2024 

 
NÃO HÁ 

SEGUNDA 

CHAMADA 

 
12/12/2024 

 

13/12/2024 

 

Avaliação 

Final 

 
16/12/2024 

 
17/12/2024 

 
18/12/2024 

 
19/12/2024 

 
20/12/2024 

 



 

 

 

 

 

 

Curso de Bacharelado em ARQUITETURA E URBANISMO 

Horários das Provas 2024.2 - NOITE 
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Hr/D.S  SEGUNDA – FEIRA TERÇA - FEIRA QUARTA - FEIRA QUINTA - FEIRA SEXTA - FEIRA 

 

 

 

 

 
08:00 – 

11:00 

 

DISCIPLINAS 

 

GERENCIAM

ENTO DE 

PROJETOS 

 

SISTEMA DE 

REPRESENTAÇ

ÃO APLICADO 

 

APRESENTAÇÃO E 

PERSPECTIVA 

ESTÉTICA CRIAÇÃO E HISTÓRIA 

DAS ARTES 
 

 
INTRODUÇÃO À 

CARTOGRAFIA E A 

TOPOGRAFIA 

 
1º UNIDADE 

 

30/09/2024 

 
01/10/2024 

 
25/09/2024 

 

26/09/2024 

 

27/10/2024 

 

2º 

UNIDADE 

 

02/12/2024 

 

03/12/2024 

 

04/12/2024 

 

28/11/2024 

 

29/11/2024 

Avaliação 

Segunda 

Chamada 

 
09/12/2024 

 
NÃO HÁ 

SEGUNDA 

CHAMADA 

 
NÃO HÁ 

SEGUNDA 

CHAMADA 

 
12/12/2024 

 
13/12/2024 

 

Avaliação 

Final 

 
16/12/2024 

 
17/12/2024 

 
18/12/2024 

 
19/12/2024 

 
20/12/2024 
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Hr/D.S  SEGUNDA – FEIRA TERÇA - FEIRA QUARTA - FEIRA QUINTA - FEIRA SEXTA - FEIRA 

 

 

 

 

 
08:00 – 

11:00 

 

DISCIPLINAS 

 

INSTALAÇÕ

ES I 

 

PROJETO DE 

ARQUITETURA;

(RESIDENCIAL)

UNIFAMILIAR 

 

EMPREENDEDORIS

MO E 

TRANSFORMAÇÃO 

DIGITAL 

 
TECTÔNICA II 

 
TEORIA E HISTÓRIA DA 

ARQUITETURA E 

URBANISMO II 

 
1º UNIDADE 

 

30/09/2024 

 
01/10/2024 

 
25/09/2024 

 

26/09/2024 

 

27/10/2024 

 

2º 

UNIDADE 

 

02/12/2024 

 

03/12/2024 

 

04/12/2024 

 

28/11/2024 

 

29/11/2024 

Avaliação 

Segunda 

Chamada 

 
09/12/2024 

 
NÃO HÁ 

SEGUNDA 

CHAMADA 

 
11/12/2024 

 
12/12/2024 

 
13/12/2024 

 

Avaliação 

Final 

 
16/12/2024 

 
17/12/2024 

 
18/12/2024 

 
19/12/2024 

 
20/12/2024 
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Hr/D.S  SEGUNDA – FEIRA TERÇA - FEIRA QUARTA - FEIRA QUINTA - FEIRA SEXTA - FEIRA 

 

 

 

 

 
08:00 – 

11:00 

 

DISCIPLINAS 

 

PRÁTICA DE 

EXTENSÃO 

INTERDISCIPL

INAR II 

 

PATRIMÔNIO E 

RESTAURO 

 

PROJETO DE 

ARQUITETURA: 

INSTITUCIONAL 

 
TEORIA E HISTÓRIA 

DA ARQUITETURA E 

URBANISMO IV 

 
 

ESTUDOS URBANOS 

 
1º UNIDADE 

 

30/09/2024 

 
01/10/2024 

 
25/09/2024 

 

26/09/2024 

 

27/10/2024 

 

2º 

UNIDADE 

 

02/12/2024 

 

03/12/2024 

 

04/12/2024 

 

28/11/2024 

 

29/11/2024 

Avaliação 

Segunda 

Chamada 

 
09/12/2024 

 

 

10/12/2024 

 
NÃO HÁ 

SEGUNDA 

CHAMADA 

 
12/12/2024 

 
13/12/2024 

 

Avaliação 

Final 

 
16/12/2024 

 
17/12/2024 

 
18/12/2024 

 
19/12/2024 

 
20/12/2024 
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Hr/D.S  SEGUNDA – FEIRA TERÇA - FEIRA QUARTA - FEIRA QUINTA - FEIRA SEXTA - FEIRA 

 

 

 

 

 
08:00 – 

11:00 

 

DISCIPLINAS 

 

DIREITOS 

HUMANOS E 

INCLUSÃO 

SOCIAL 

 

INSTALAÇÕES II 

 

PROJETO DE 

ESPAÇOS 

PAISAGÍSTICOS 

 
PROJETO DE 

URBANISMO:PLANEJ

AMENTO URBANO 

 
PROJETO DE 

ARQUITETURA: 

HOTELARIA 

 
1º UNIDADE 

 

30/09/2024 

 
01/10/2024 

 
25/09/2024 

 

26/09/2024 

 

27/10/2024 

 

2º 

UNIDADE 

 

02/12/2024 

 

03/12/2024 

 

04/12/2024 

 

28/11/2024 

 

29/11/2024 

Avaliação 

Segunda 

Chamada 

 
09/12/2024 

 
10/12/2024 

 
NÃO HÁ 

SEGUNDA 

CHAMADA 

 
NÃO HÁ SEGUNDA 

CHAMADA 

 
NÃO HÁ 

SEGUNDA 

CHAMADA 

 

Avaliação 

Final 

 
16/12/2024 

 
17/12/2024 

 
18/12/2024 

 
19/12/2024 

 
20/12/2024 
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Hr/D.S  SEGUNDA – FEIRA TERÇA - FEIRA QUARTA - FEIRA QUINTA - FEIRA SEXTA - FEIRA 

 

 

 

 

 
08:00 – 

11:00 

 

DISCIPLINAS 

 

TRABALHO 

DE CURSO 1 

 

INSTALAÇÕES II 

 

TRABALHO DE 

CURSO 1 

 
PROJETO 

ARQUITETÔNICO 7 

 
DESENHO URBANO 

 
1º UNIDADE 

SEGUIR 

CRONOGRAMA 

APRESENTADO 

PELA 

PROFESSORA DA 

DISCIPLINA 

 
01/10/2024 

 
SEGUIR 

CRONOGRAMA 

APRESENTADO 

PELA 

PROFESSORA DA 

DISCIPLINA 

 

26/09/2024 

 

27/10/2024 

 

2º 

UNIDADE 

 

03/12/2024 

 

28/11/2024 

 

29/11/2024 

Avaliação 

Segunda 

Chamada 

 
10/12/2024 

 
NÃO HÁ SEGUNDA 

CHAMADA 

 
NÃO HÁ 

SEGUNDA 

CHAMADA 

 

Avaliação 

Final 

 
17/12/2024 

 
19/12/2024 

 
20/12/2024 
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Hr/D.S  SEGUNDA – FEIRA TERÇA - FEIRA QUARTA - FEIRA QUINTA - FEIRA SEXTA - FEIRA 

 

 

 

 

 
08:00 – 

11:00 

 

DISCIPLINAS 

  
ATUALIDADES EM 

ARQUITETURA 2 

 
 

ELETIVA 

PROJETO DE INTERIORES 

COMERCIAIS 

 

 
1º UNIDADE 

  
01/10/2024 

 
25/09/2024 

 

26/09/2024 

 

27/10/2024 

 

2º 

UNIDADE 

  

03/12/2024 

 

04/12/2024 

 

28/11/2024 

 

29/11/2024 

Avaliação 

Segunda 

Chamada 

  
10/12/2024 

 
11/12/2024 

 
NÃO HÁ SEGUNDA 

CHAMADA 

 

13/12/2024 

 

Avaliação 

Final 

  
17/12/2024 

 
18/12/2024 

 
19/12/2024 

 
20/12/2024 
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